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Weekend intensywnej pracy na polsko-niemieckim pograniczu

Małgorzata Potoczna
15.12.2025

Miniony weekend (12-14 grudnia) okazał się pracowity dla
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. W
wyniku przeprowadzonych kontroli zatrzymano 25 cudzoziemców oraz
4 obywateli Polski. Wśród zatrzymanych pięć osób figurowało jako
poszukiwane przez organy ścigania. Dodatkowo strażnicy graniczni
odmówili wjazdu do naszego kraju 16 cudzoziemcom.

25 osób zatrzymanych przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej to cudzoziemcy m. in. z Tadżykistanu, Gruzji, Ukrainy, Turcji, Mongolii,
Kolumbii i Sri Lanki, którzy przebywali na terenie Polski nielegalnie. Kontrole wykazały,
że jedni nie posiadali wymaganych dokumentów pobytowych lub ich cel pobytu był
niezgodny z deklarowanym, inni przeterminowali swoje pobyty na terenie naszego kraju
lub nie wykonali decyzji powrotowych. W efekcie tych zatrzymań 20 cudzoziemców
otrzymało już decyzje zobowiązujące ich do opuszczenia Polski, zaś wobec pozostałych
pięciu wciąż toczą się postępowania administracyjne.

Wśród zatrzymanych byli sprawcy różnych przestępstw (m. in. kradzieży, dyskryminacji
osób z powodu ich przynależności narodowej, prowadzenia pojazdów w stanie
nietrzeźwości, przekroczenia granicy przy użyciu podstępu), którzy zostali przymusowo
zobowiązani do opuszczenia Polski. Niezwłocznie po wydaniu decyzji doprowadzono ich
do polsko-ukraińskiej granicy lub lotniczego przejścia granicznego, skąd trafili do krajów
pochodzenia.

Ponadto w trakcie działań funkcjonariusze SG zatrzymali trzech Polaków, Ukraińca i
Pakistańczyka poszukiwanych listami gończymi, m. in. za płatną protekcję, udział w
zorganizowanej grupie przestępczej, nielegalne przekroczenie granicy we współdziałaniu
z innymi osobami, znieważenie funkcjonariusza, czy niestosowanie się do orzeczonych
zakazów. W konsekwencji mężczyźni zostali doprowadzeni do aresztów lub zakładów
karnych.

Dodatkowo jednego z Polaków zatrzymano podczas próby wjazdu do Polski skradzionym w
Niemczech osobowym dodgem. Jakby tego było mało, mężczyzna był pod wpływem
środków odurzających. Sprawę przekazano funkcjonariuszom policji.



Od 12 do 14 grudnia funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
odmówili wjazdu do Polski 16 cudzoziemcom.

W ramach tymczasowej kontroli granicznej z uwagi na brak wymaganych dokumentów
odmówiono wjazdu 6 cudzoziemcom z Ukrainy, Tunezji, Afganistanu, Uzbekistanu i
Maroka.  Natomiast w lotniczych przejściach granicznych w Poznaniu oraz Wrocławiu
odmówiono wjazdu do naszego kraju 10 cudzoziemcom z Gruzji oraz USA, m. in. z powodu
niezgodności rzeczywistego celu podróży z deklarowanym.

 


